
1 

 

  
 
 
 
Številka: 9001-2/2025 
Datum: 15.4.2025 
 
 
14. SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE BREŽICE, dne 19.5.2025 
 
ZADEVA: DOVOLJENJE ZA PRODAJO ZEMLJIŠČ V OBMOČJU 

KULTURNE DEDIŠČINE  MOKRICE 
 
 
 
PRIPRAVIL: OBČINSKA UPRAVA OBČINE BREŽICE;  

Oddelek za pravne in splošne zadeve 
  

PREDLAGATELJ: župan Ivan MOLAN   
  

POTEK POSTOPKA: redni 
  

NAČIN SPREJEMA: z večino opredeljenih prisotnih članov sveta  
  

UVODNIČAR: Nadia Vižintin, vodja Oddelka za pravne in splošne   
 

PREDLOG SKLEPA: 1. Dovoli se prodaja nepremičnin parc. št. 300/60,  2966 
in 2967 vse k.o. 1308 Velika Dolina  

 
 Ivan MOLAN 
               Župan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Priloge: 
 

- dovoljenje za prodajo zemljišč v območju kulturne dediščine  Mokrice, z 
obrazložitvijo 

- dovoljenje za prodajo zemljišč v območju kulturne dediščine  Mokrice 
- lokacijska informacija 
-     zemljiškoknjižni izpisek  
-     slike 
-     izpis iz PISO 

 
 
 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
OBČINSKEMU SVETU OBČINE BREŽICE 
 

ZADEVA: Dovoljenje za prodajo zemljišč v območju kulturne dediščine  Mokrice  
 

Na podlagi 27. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 100/21) predlagamo v 
obravnavo in sprejem Dovoljenje za prodajo nepremičnin parc. št. 300/60,  2966 in 2967 vse 
k.o. 1308 Velika Dolina. 
 
Občinskemu svetu predlagam, da sprejme naslednji 
 
 

SKLEP 
 
Dovoli se prodaja nepremičnin parc. št. 300/60, 2966 in 2967 vse k.o. 1308 Velika Dolina  
   
 

OBRAZLOŽITEV: 
 
Občina Brežice je po sklepu o dedovanju v letu 2018 postala solastnica do ½ nepremičnin 
parcela št. 300/60 in parcela št. 2966 obe k.o. 1308 Velika Dolina.  
 
Na podlagi Pravilnika o določitvi in varstvu naravnih vrednot (Uradni list RS, št. 111/04, 70/06, 
58/09, 93/10, 23/15, 7/19, 53/23; v nadaljevanju: Pravilnik) del parcele št. 300/60 k.o. 1308 
Velika Dolina predstavlja  naravno vrednoto: Dolinski potok (ID: 8339). 
 
Parcela št. 2966 k.o. 1308 Velika Dolina je na podlagi Odloka o razglasitvi grajskega kompleksa 
Mokrice z varovalnim območjem za naravno znamenitost in kulturni spomenik (Uradni list SRS, 
št. 42/88-2208, Uradni list RS*, št. 27/90-1405, Uradni list RS, št. 50/98-2251; v nadaljevanju 
Odlok) kulturna dediščina: Mokrice – Grajski mlin z mlinsko hišo (EŠD: 29089). Obe parceli tako 
parcela št. 300/60 kot tudi parcela št. 2966 sta na podlagi Odloka kulturni dediščini: Mokrice – 
Grad (EŠD: 466).  
 
Prejeli smo vlogo družbe INFINITI INVEST upravljanje s premoženjem d.o.o., Slovenska vas 2c, 
Jesenice na Dolenjskem, za odkup parcel št. 300/60 in 2966 obe k.o. 1308 Velika Dolina. 
 
Lastnik nepremičnine parcela številka 2967 k.o. 1308 Velika Dolina, je oseba, ki je v 
institucionalnem varstvu in občina zanj doplačuje oskrbovalne stroške. Lastnik te nepremičnine 
namerava le to prodati družbi INFINITI INVEST  upravljanje s premoženjem d.o.o..  
 

Številka:  7113-30/2024 
                   

Datum: 15.4.2025   



3 

 

Tudi parcela št. 2967 k.o. Velika Dolina je z Odlokom razglašena za kulturno dediščino: Mokrice 
Grad (EŠD: 466) in  Grajski mlin z mlinsko hišo (EDŠ: 29089). 
 
6. člen Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 8/11, 30/11 - odl. 
US, 90/12, 111/13, 32/16, 21/18 - ZNOrg, 78/23 - ZUNPEOVE, 131/23 – ZORZFS; v 
nadaljevanju: ZVKD-1) v šestem odstavku določa, da se drug spomenik (spomenik, ki ni  
arheološka najdba ali arheološka ostalina)  v lasti države, pokrajine ali občine, sme izjemoma 
odtujiti le, če se s tem izboljšata njegova ohranitev in javna dostopnost ter zagotovi taka 
uporaba, ki je skladna z družbenim pomenom spomenika. Sedmi odstavek istega člena določa, 
da odločitev o odtujitvi spomenika lokalnega pomena sprejme pristojni organ občine, ki je 
spomenik razglasila.  
 
Kupec je v kontaktu z Zavodom za varstvo kulturne dediščine RS (v nadaljevanju: zavod), 
kateremu je tudi že predstavil vizijo o tem, kaj namerava storiti z objektom. V celoti namerava 
obnoviti prvo nadstropje objekta v sedanjih gabaritih in stilu, izvesti konstrukcijsko prenovo 
nižjega nivoja glede na konstrukcijske potrebe in sedanjo tehnologijo gradnje z upoštevanjem 
zaščitene kulturne dediščine okoli gradu Mokrice.  Bodoči objekt bo bivalni in bo imel delno 
turistični namen v skladu s konzervacijskim načrtom. V dogovoru s konzervacijsko službo bo 
zaščitil brežino potoka in ustrezno spremenil metalno ograjo v bližnji ulici  v leseno. Po 
navedbah kupca so bili v zavodu z njegovimi načrti zelo zadovoljni in so predlagali, da naredi 
idejni načrt, ki ga bodo z veseljem potrdili. 
 
Nepremičnini parcela št. 300/60 in št. 2966 obe k.o. Velika Dolina sta po namenski rabi območje 
stavbnih zemljišč: površine podeželskega naselja. Gre za površine podeželskega naselja, ki so 
namenjene površinam kmetij z dopolnilnimi dejavnostmi. Nepremičnina parcela št. 300/60 k.o. 
1308 Velika Dolina v naravi predstavlja kmetijsko zemljišče – travnik z gospodarskim poslopjem 
v velikosti 692 m2, objekti niso vpisani v kataster GURS. Objekti so zapuščeni, amortizirani in ne 
doprinašajo k vrednosti nepremičnine. Nepremičnina parcela št. 2966 k.o. Velika Dolina je 
stanovanjska hiša, ki po podatkih zavoda predstavlja mlinsko hišo z mlinom, ki je del Grajskega 
mlina gradu Mokrice. V naravi predstavlja parcela št. 2966 k.o. 1308 Mokrice leseno hišo 
površine 66 m2. Objekt ni vpisan v kataster stavb. Stanovanjska hiša je bila, po podatkih GURS, 
zgrajena leta 1806, leta 1965 pa je bila obnovljena streha. Objekt je v slabem fizičnem stanju, 
amortiziran, dalj časa nenaseljen in ne vzdrževan. Posegi v objekt so omejeni – obnova je 
možna v skladu z ohranjanjem objekta.   
 
Solastnica do ½ celote parcela št. 300/60 in št. 2966 obe k.o. Velika Dolina je pokojna in je v 
teku zapuščinski postopek v katerem je izdan oklic neznanim dedičem. Občina je v predmetni 
zapuščinski postopek priglasila terjatev, saj je za pokojno doplačevala stroške institucionalnega 
varstva.    
 
Nepremičnini parcela številka 300/60 in 2966 k.o. 1308 Velika Dolina, do ½ celote, sta uvrščeni 
v Letni načrt razpolaganja z nepremičnim premoženjem Občine Brežice za leto 2025. 
 
Po cenitvi z dne 7.2.2025 znaša vrednost ½ nepremičnine parcela št. 300/60 k.o. 1308 Velika 
Dolina 7.464,82 EUR in ½ nepremičnine parcela št. 2966 k.o. 1308 Velika Dolina 8.224,89 
EUR.  
 
Predlagamo, da občinski svet v skladu s petim odstavkom 6. člena ZVKD-1 poda dovoljenje za 
prodajo nepremičnin parcela št. 300/60, št. 2966 in št. 2967 vse k.o. 1308 Velika Dolina. 
 
 



4 

 

 
OCENA FINANČNIH POSLEDIC PREDLAGANEGA AKTA: 

Predlagani akt nima finančne posledice. 
 
 
 
 
 
Pripravila:  
Barbara Šoba 
Višja svetovalka 
 
 
 
 
Nadia Vižintin 
Vodja oddelka za pravne                                                               Ivan Molan 
in splošne zadeve                                                                          Župan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

Na podlagi 6. člena  Zakona o varstvu kulturne dediščine (Uradni list RS, št. 16/08, 123/08, 
8/11, 30/11 - odl. US, 90/12, 111/13, 32/16, 21/18 - ZNOrg, 78/23 - ZUNPEOVE, 131/23 – 
ZORZFS; v nadaljevanju: ZVKD-1) in 19. člena Statuta Občine Brežice (Uradni list RS, št. 
100/21)  je Občinski svet Občine Brežice na _____________ seji, dne ___________sprejel: 
 

 

 

SKLEP 
  

 
 

1. 
Občinski svet Občine Brežice dovoli prodajo nepremičnin parc. št. 2966, št. 2967 in št. 300/60 
vse  k.o. 1308 Velika Dolina. 
 
 

2. 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po sprejemu. 
 
 
 
 
Številka:  7113-30/2024 

 
Datum:  

 

   
Ivan MOLAN 

Župan 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


























































	gradivo zta sejo OS
	priloge gradivu

		2025-05-06T14:46:35+0200
	OB-FS.BREZICE




